

## PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS

<b>Pasiūlymus dėl projektų atrankos kriterijų nustatymo ir (ar) keitimo teikianti institucija:</b>	Lietuvos Respublikos kultūros ministerija
<b>Veiksmų programos įgyvendinimo priemonės kodas ir pavadinimas:</b>	Nr. 05.4.1-CPVA-V-301 „Aktualizuoti kultūros paveldo objektus“
<b>Priemonei skirtų ES fondų lėšų suma (mln. EUR):</b>	40,54 mln. Eur
<b>Projektų atrankos būdas:</b>	Valstybės projektų planavimas
<b>Pagal priemonę remiamos veiklos:</b>	Kultūros paveldo objektų kompleksiškas sutvarkymas ir pritaikymas kultūrinėms ir su jomis susijusioms edukacinėms, ekonominėms, socialinėms ir panašioms reikmėms.



## PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS

<b>Galimi pareiškėjai:</b>	<ul style="list-style-type: none"> <li>• viešieji juridiniai asmenys, kurių savininko (dalininko) teises ir pareigas įgyvendina Kultūros ministerija;</li> <li>• viešieji juridiniai asmenys, valdantys sakralinius objektus.</li> </ul>
<b>Priemonės finansavimo forma:</b>	Negrąžinamoji subsidija
<b>Priemonės suderinamumas su kitomis priemonėmis:</b>	<ul style="list-style-type: none"> <li>• EM investicijomis 4.3.1 konkrečiame uždavinyje „Sumažinti energijos suvartojimą viešojoje infrastruktūroje ir daugiabučiuose namuose“;</li> <li>• VRM 7.1.1 konkrečiame uždavinyje „Padidinti ūkinės veiklos įvairovę ir pagerinti sąlygas investicijų pritraukimui, siekiant kurti naujas darbo vietas tikslinėse teritorijose (miestuose)“</li> <li>• ŪM priemonėmis NR.05.4.1-LVPA-K-808 „Prioritetinių turizmo plėtros regionų e-rinkodara“, Nr.05.4.1-LVPA-V-830 „Nacionalinių turizmo maršrutų, trasų ir produktų rinkodara bei turizmo ženklinimo infrastruktūros plėtra“ bei NR.05.4.1-LVPA-R-831 „Savivaldybės jungiančių turizmo trasų ir turizmo maršrutų informacinės infrastruktūros plėtra“</li> </ul>
<b>Siekiami rezultatai:</b>	<ul style="list-style-type: none"> <li>• Aktualizavus ne mažiau kaip 9 kultūros paveldo objektus, bus prisidedama prie siekiamo rezultato – Lietuvos gyventojų, bent kartą per pastaruosius 12 mėn. apsilankusių kultūros paveldo objekte dalis padidės iki 60 proc. (dabar – 53 proc.).</li> <li>• Aktualizuotuose kultūros paveldo objektuose numatomas apsilankymų per metus skaičius padidės ne mažiau kaip 40 tūkst. (per visas KM priemonės (valstybinio, regioninio planavimo, konkurso) – 100 tūkst.).</li> </ul>



## PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS

Teikiamas tvirtinti:	Specialusis projektų atrankos kriterijus
	Nustatymas
Projektų atrankos kriterijaus pavadinimas:	<p>1. Objektai turi būti įtraukti į Kultūros objektų aktualizavimo 2014–2020 metų programos, patvirtintos Lietuvos Respublikos kultūros ministro 2014 m. spalio 6 d. įsakymu Nr. IV-711 „Dėl kultūros objektų aktualizavimo 2014–2020 metų programos patvirtinimo“ (toliau – Aktualizavimo programa), 1 priedą „Prioritetinių kultūros paveldo objektų aktualizavimo sąrašas“ arba Lietuvos sakralinių kultūros paveldo objektų, finansuojamų prioritetine tvarka 2016–2020 metais, sąrašą (toliau – Sakralinių objektų sąrašas), patvirtintą Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2016 m. vasario 18 d. nutarimu Nr. 164 „Dėl Lietuvos sakralinių kultūros paveldo objektų, finansuojamų prioritetine tvarka 2016–2020 metais, sąrašo patvirtinimo“ (toliau – LRV nutarimas).</p>
Projektų atrankos kriterijaus vertinimo aspektai ir paaiškinimas:	Bus vertinama ar Pareiškėjas bei numatomas tvarkyti objektas yra prioriteto eilės tvarka nurodyti Sakralinių objektų sąrašė (sakralinio kultūros paveldo objekto atveju) arba Aktualizavimo programos 1 priede (kitais atvejais).



## PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO IR (AR) KEĖTIMO PRISTATYMAS

Teikiamas tvirtinti:	Specialusis projektų atrankos kriterijus
	Keitimas
Projektų atrankos kriterijaus pavadinimas:	2. Projektai turi atitikti <a href="#">Aktualizavimo programos</a> <del>(su Lietuvos Respublikos kultūros ministro 2015 m. birželio 8 d. įsakymu Nr. IV-373 patvirtintais pakeitimais)</del> nuostatas.
Projektų atrankos kriterijaus vertinimo aspektai ir paaiškinimas:	<p>Bus vertinama, ar projekte numatomas tvarkyti kultūros paveldo objektas įgyvendina <del>Kultūros objektų a</del> Aktualizavimo 2014–2020 metų programos IV skyriaus 23 p. nustatytus bendruosius <b>(netaikoma sakralinio paveldo objektams)</b> ir 24 p. nustatytus specialiuosius reikalavimus. <del>; taip pat projekto vykdytojas bei numatomas tvarkyti objektas turi būti prioriteto eilės tvarka nurodyti šios programos 1 priede.</del></p> <p><i>Atrankos kriterijus netaikomas veiklai, skirtai sakralinio kultūros paveldo objektų kompleksiniam sutvarkymui ir pritaikymui kultūrinėms ir su jomis susijusioms edukacinėms, ekonominėms, socialinėms ir panašioms reikmėms.</i></p>